PORTARIA N.º 041/2015

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011,

R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Adelir Antonio Coscode

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Marechal Candido Rondon e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Paciente

	Data
	 27/05 a 15/06/2015 e 17 a 29/06/2015

	Quantidade de diárias
	12

	Valor das diárias
	R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)

	Nome do servidor
	Antonio Petri

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Quedas do Iguaçu

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas

	Data
	27/06/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Celso da Silva

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Nova Prata do Iguaçu e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas e Levar ônibus para conserto

	Data
	23, 25, 26 e 27 /06/2015

	Quantidade de diárias
	04

	Valor das diárias
	R$ 200,00 (duzentos reais)

	Nome do servidor
	Ricardo Besson

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel, Curitiba e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Paciente

	Data
	23/05 a 13/06 21/06 a 01/07/2015

	Quantidade de diárias
	16

	Valor das diárias
	R$ 1.000,00 (hum mil reais).

	Nome do servidor
	Gilberto Morais

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Santa Izabel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas

	Data
	28/06/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Valcimar Rodrigo Occhi

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Nova Prata do Iguaçu

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas

	Período
	21, 24 e 29/06/2015

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Ivonei Lopes Pedroso

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Piraquara

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes.

	Data
	14/05 a 15/06/2015

	Quantidade de diárias
	04

	Valor das diárias
	R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Leonir Lovera

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	10 a 15/05/2015 e 24 a 26/06/2015

	Quantidade de diárias
	04

	Valor das diárias
	R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

	Nome do servidor
	Leocir Paulo Tranker

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	23/06 a 02/07/2015

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba, Maringa, Francisco Beltrão e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	08/06 a 15/06 e 30/06 a 03/07/2015

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Período
	22/06 a 26/06/2015 e 30/06 a 03/07/2015 e 06 a 10/07/2015

	Quantidade de diárias
	09

	Valor das diárias
	R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais).

	Nome do servidor
	Adilson Nicolodi

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Período
	08 a 29/06/2015

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Adenilso Vieira Schmitz

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão , Chapecó e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	01 a 29/06/2015

	Quantidade de diárias
	11

	Valor das diárias
	R$ 610,00 (seiscentos e dez reais).

	Nome do servidor
	Amarildo da Rold

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	25/05 a 12/06/2015 e 25 a 29/06/2015

	Quantidade de diárias
	10

	Valor das diárias
	R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais).

	Nome do servidor
	Edenilson Alves de Moraes

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco e Londrina

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	26/05 a 26/06/2015 e 30/06 a 09/07/2015

	Quantidade de diárias
	14

	Valor das diárias
	R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais).

	Nome do servidor
	Gilmar Antonio Colle

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Curitiba e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	25/06 a 02/07/2015

	Quantidade de diárias
	04

	Valor das diárias
	R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

	Nome do servidor
	Josmar Américo da Silva

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	29/05/2015 a 30/06/2015

	Quantidade de diárias
	12

	Valor das diárias
	R$ 655,00 (seiscentos e cinquenta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Itelvino Rodrigues dos Santos

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	29/06 a 02/07/2015

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Itamar Jose Frantz

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	30/06 e 01/07/2015

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Edivaldo Rocha de Paula

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco e Pinhão

	Objetivo da viagem
	[bookmark: _GoBack]Transporte de Professores e alunos e Atletas

	Data
	24/05/2015 e 12/07/2015

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	R$ 100,00 (cem reais)

	Nome do servidor
	Claudiovani Corrêa

	Função
	Secretário de Saúde

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Recber nova ambulância e Visita a Casa de Apoio em Cascavel

	Período
	30/06 e 01/07/2015, 14/07/2015

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	R$ 310,00 (trezentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Vanderlei Cardoso

	Função
	Assessor Financeiro

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel

	Objetivo da viagem
	Visita a Casa de Apoio em Cascavel

	Período
	14/07/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Luciane Duda

	Função
	Assistente Social

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel

	Objetivo da viagem
	Plano de Saúde de pacientes  quando do retorno de Internamento

	Data
	16/07/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Maristela Muller

	Função
	Agente Administrativo

	Secretaria
	Secretaria de Administração e Finanças/ Junta de Serviço Militar

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Reunião mensal no 16º Esquadrão de Cavalria Mecanizado de Francisco Bletrão - Exército

	Período
	02/07/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Jaqueline Martinez de Oliva

	Função
	Coordenadora do Sistema de Controle Interno Adjunto.

	Secretaria
	Controle Interno

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Encontro com o Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

	Período
	21/07/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Fabiano Toscan

	Função
	Engenheiro Civil

	Secretaria
	Secretaria de Administração e Finanças/ Departamento de Gestão Urbana

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	FUNASA

	Período
	08 e 09/07/2015

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	R$ 230,00 (duzentos e trinta reais).

	Nome do servidor
	Raul Camilo Isotton

	Função
	Prefeito Municipal

	Secretaria
	Gabinete do Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Visita a FUNASA e outras Secretarias de Estado.

	Período
	08 e 09/07/2015

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais).

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

J:\2014\PORTARIAS\PORT025.docx